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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Seimo narė M. Ošmianskienė siūlo nuo 2025-01-01 sudaryti teisines prielaidas savivaldybėms prisidėti prie 

socialinės globos asmenims su sunkia negalia finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis, t.y. nustatyti, kad 

savivaldybės taryba savo sprendimu turi teisę finansuoti šią globą iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Šiuo metu Įstatyme numatyta, kad socialinė globa asmenims su sunkia negalia finansuojama iš valstybės biudžeto 

dotacijų savivaldybių biudžetams. Pagal Vietos savivaldos įstatymą socialinės globos teikimo asmenims su sunkia 

negalia užtikrinimas yra valstybės (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija.   

Poreikis asmenims su sunkia negalia gauti socialinės globos paslaugas (dienos socialinė globa asmens namuose ar 

institucijoje, ilgalaikė ar trumpalaikė socialinė globa institucijoje) kasmet auga, todėl didėja ir valstybės biudžeto dotacijų 

savivaldybių biudžetams lėšų poreikis (skirtos lėšos: 2014 m. – 19,2 mln. Eurų; 2020 m. – 48,1 mln. Eurų; 2024 m. 

numatoma – 115,6 eurų).  

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Vyriausybės išvados projekte siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projekto tikslui, tačiau nepritarti Įstatymo 

projektui (nepritarimas sąlygotas techninių priežasčių), nes turėtų būti keičiamas ne Įstatymo projektu siūlomas keisti 

Socialinių paslaugų įstatymo Nr. X-493 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2357, bet šiuo įstatymu nauja redakcija išdėstytas 

ir 2024-07-01 įsigaliojęs Socialinių paslaugų įstatymas Nr. X-493.  

--------------- 

Rengėjų pasiūlyta Vyriausybės pozicija dėl Įstatymo projekto bei pasiūlymai laikytini tinkamais.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektas suderintas su Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija ir Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra bei 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas (suderinta darbo tvarka).  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi.  

Lietuvos savivaldybių asociacijos pozicija dėl nepritarimo projektui dėl sparčiai augančio visų socialinių paslaugų 

poreikio ir ribotų savivaldybių biudžetų lėšų papildomai finansuoti dar vieną paslaugą, buvo aptarta tarpinstituciniame 

pasitarime (SADM pažymėjo, kad Įstatymo projekte ir siūlomoje Vyriausybės pozicijoje savivaldybėms numatyta ne 

prievolė, o galimybė, taip sudarant teisines prielaidas joms skirti finansavimą esant poreikiui).           
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